МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА -

  ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

«ГАРМОНИЯ»

(МАДОУ детский сад «Гармония»)

ПРОТОКОЛ  №2

от 17.06.2016г.

Отчетно-выборной

профсоюзной конференции

Избрано делегатов: 32 человека;

Присутствовало на конференции:  32 человека;

Приглашенные: специалисты административно-управленческого аппарата, заведующие

структурными подразделениями, председатель Территориальной молодежной

организации профсоюза г. Новоуральска Гаврина И.И.

Председатель конференции –  Агиевич Е.Н., заведующий структурным подразделением

детским садом №51 «Лесовичок»;

Секретарь конференции – Пушнина А.Н., юрисконсульт.

Счетная комиссия – Леухина Н.В., Вшивкова Е.Б.

Повестка дня:

1.Отчет о работе профсоюзного комитета за период с 20.06.2015г. по 17.06.2016 г.

 Докладчик:  Л.Ю. Изотова, председатель профкома.

2. Отчет  ревизионной комиссии  о проверке деятельности профсоюзного комитета

МАДОУ детский сад «Гармония» за период с 20.06.2015 г. по 17.06.2016 г.

Докладчик: О.В.Сендеркина,  член ревизионной комиссии

3. Выборы председателя профсоюзного комитета МАДОУ детского сада «Гармония».

4. Выборы профсоюзного комитета МАДОУ детский сад «Гармония».

5. Выборы ревизионной комиссии.

6. Выборы двусторонней комиссии

7. Выборы уполномоченных по ОТ  детских садов

8. Выборы делегатов на отчетно-выборную конференцию Территориальной организации

профсоюза г.Новоуральска.

9. Награждение.

Итоги голосования:

Повестка дня утверждается единогласно.

По первому вопросу слушали:

 Изотову Л.Ю., председателя профкома,  с отчетом о работе профсоюзного комитета с

20.06.2015 г. по 17.06.2016 г. (отчет прилагается).

По второму  вопросу слушали:

Сендеркину О.В., члена ревизионной комиссии с отчетом о проверке деятельности

профсоюзного комитета (отчет прилагается)

Выступили:

1. Севрюгина Ю.О., председатель Молодёжной комиссии, с дополнением к

выступлениям предыдущих докладчиков. Дополнение прилагается.

2. Батыршина И.И., член профкома, с дополнением к отчету председателя

профкома. Дополнение прилагается.

3. Гаврина И.И., председатель Территориальной молодежной организации

профсоюза г. Новоуральска об оценке работы за отчетный период, о повышении  уровня

заработной платы в МАДОУ детский сад «Гармония», об обучении профсоюзных

работников для более качественной работы, о внедрении Программы обеспечения жильем

молодых работников

Поступило предложение признать работу профкома за отчетный период

удовлетворительной.

Итоги голосования:

Работа профсоюзного комитета за отчетный период признана

удовлетворительной  единогласно.

Заслушали Елину Н.В. с проектом Постановления отчетно-выборной конференции.

Постановление отчетно-выборной конференции утвердить. Голосование открытое.

Итоги голосования:

Голосовали единогласно

Третий вопрос: выборы председателя профсоюзного комитета.

Поступило  предложение выборы председателя профкома проводить открыто.

 Итоги голосования:

Выборы председателя профкома проводить открыто  (единогласно).

Профсоюзным комитетом выдвинута одна кандидатура – Изотова Людмила Юрьевна

Выступили:

- Протазанова И.В., профорг д/с 10,  в поддержку Изотовой Людмилы Юрьевны, с

оценкой ее работы;

 - Шевченко Н.Ю., член Совета руководителей, с оценкой работы Изотовой Л.Ю., и

поддержкой ее кандидатуры как лидера профсоюзной организации.

Итоги голосования:

Изотова Л.Ю. выбрана председателем профкома единогласно.

Четвертый вопрос: выборы нового состава профсоюзного комитета.

Действующим профкомом  предложен количественный состав нового профкома 11

человек.

Предложение  Пестовой Т.М. – ограничить состав профкома до 7 человек.

Предложение  Елиной Н.В. – ввести в состав всех предложенных на конференции.

Предложение  Вшивкова Е.Б. – ввести в состав профкома кандидата от каждого

структурного подразделения.

Итоги голосования:

За количественный состав 7 человек: за – 0; против – _32; воздержались – 0.

За  количественный состав 11 человек:  за – 32; против – 0 воздержались – 0.

Утвердить количественный состав профкома 11человек.

В состав профсоюзного комитета МАДОУ детский сад «Гармония» предложено избрать

следующих кандидатов:

1. Батыршина Инесса Игоревна, воспитатель д/с №10 «Теремок»;

2. Шапкина Светлана Юрьевна, воспитатель  д/с №51 «Лесовичок»;

3. Пугина Ольга Анатольевна, воспитатель д/с №49 «Дом Радости»;

4. Севрюгина Юлия Олеговна,  педагог - психолог д/с №49 «Дом Радости»;

5. Довбинштейн Ирина Александровна, воспитатель по физической культуре д/с22;

6. Блинова Алена Николаевна, воспитатель по физической культуре д/с №49;

7. Сендеркина Ольга Валерьевна  заведующий хозяйством д/с 29 « Одуванчик»;

8. Пестова Татьяна Михайловна, воспитатель д/с №46 «Золотой Ключик»;

9. Хакимова Елена Леонидовна, воспитатель д/с №51 «Лесовичок»;

10. Барыс Ирина Сергеевна, воспитатель д/с №39 «Малыш».

Согласно инструкции о проведении профсоюзных выборов, голосование в состав

профсоюзного комитета проводится отдельно по каждой кандидатуре.

Итоги голосования:

1.Батыршина Инесса Игоревна, воспитатель д/с №10 «Теремок»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

2.Шапкина Светлана Юрьевна, воспитатель  д/с №51 «Лесовичок»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

3.Пугина Ольга Анатольевна, воспитатель д/с №49 «Дом Радости»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

4.Севрюгина Юлия Олеговна,  педагог - психолог д/с №49 «Дом Радости»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

5.Довбинштейн Ирина Александровна, воспитатель по физической культуре д/с №22

«Надежда»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

6.Блинова Алена Николаевна, воспитатель по физической культуре д/с №49 «Дом

Радости»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

7.Сендеркина Ольга Валерьевна  заведующий хозяйством д/с 29 « Одуванчик»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

8.Пестова Татьяна Михайловна, воспитатель д/с №46 «Золотой Ключик»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

9.Хакимова Елена Леонидовна, воспитатель д/с №51 «Лесовичок»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

10.Барыс Ирина Сергеевна, воспитатель д/с №39 «Малыш».

За -32,  против - 0   , воздержались -  0.

По итогам голосования в новый состав профкома избраны:

         1.Изотова Людмила Юрьевна, председатель профкома.

           2.  Батыршина Инесса Игоревна, воспитатель д/с №10 «Теремок»:

3.Шапкина Светлана Юрьевна, воспитатель  д/с №51 «Лесовичок»:

4.Пугина Ольга Анатольевна, воспитатель д/с №49 «Дом Радости»:

4.Севрюгина Юлия Олеговна,  педагог - психолог д/с №49 «Дом Радости»:

6.Довбинштейн Ирина Александровна, воспитатель по физической культуре д/с22

7.Блинова Алена Николаевна, воспитатель по физической культуре д/с №49

8.Сендеркина Ольга Валерьевна  заведующий хозяйством д/с 29 « Одуванчик»:

9.Пестова Татьяна Михайловна, воспитатель д/с №46 «Золотой Ключик»:

10.Хакимова Елена Леонидовна, воспитатель д/с №51 «Лесовичок»:

11. Барыс Ирина Сергеевна, воспитатель д/с №39 «Малыш».

 Пятый  вопрос: выборы ревизионной комиссии.

Предлагается избрать ревизионную комиссию в составе 3 человек.

1. Панина Людмила Алексеевна,  заведующий структурного подразделения – д/с 10

2. Пушнина Анна Николаевна, юрисконсульт;

3. Мальцева Екатерина Васильевна, старший воспитатель д/с 29,39.

Итоги голосования:  единогласно.

В состав ревизионной комиссии предложены следующие кандидатуры:

1 Панина Людмила Алексеевна,

2 Пушнина Анна Николаевна,

3 Мальцева Екатерина Васильевна.

Проступило предложение по кандидатурам в состав ревизионной комиссии голосовать з

каждого кандидата.

Итоги голосования:

1 Панина Людмила Алексеевна:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

2 Пушнина Анна Николаевна:

3 За -29,  против - 3   , воздержались -  0;

4 Мальцева Екатерина Васильевна.

5 За -32,  против - 0   , воздержались -  0.

Поступило предложение избрать ревизионную комиссию в составе:

      1.Панина Людмила Алексеевна,

2. Зудова Людмила Федоровна,

3.Мальцева Екатерина Васильевна.

Итоги голосования:  большинством голосов.

Шестой вопрос:  выборы  членов двусторонней комиссии

В состав  двусторонней комиссии предложены следующие кандидатуры:

Изотова Л.Ю.,

Пугина О.А.,

Пестова Т.М.,

Севрюгина Ю.О.,

Елина Н.В.,

Плотникова В.Г.

Проступило предложение по кандидатурам в состав двусторонней  комиссии голосовать

персонально.

1. Изотова Л.Ю.,  заведующий структурным подразделением -  д/с №29,39 :

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

2. Пестова Т.М., воспитатель  д/с №46:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

3. Пугина Ольга Анатольевна, воспитатель д/с №49 «Дом Радости»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

4. Севрюгина Юлия Олеговна,  педагог - психолог д/с №49 «Дом Радости»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

5. Плотникова В.Г., старший воспитатель д/с №22 «Надежда»:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0;

6. Елина Н.В., педагог-психолог д/с №10:

За -32,  против - 0   , воздержались -  0.

Седьмой  вопрос:  выборы уполномоченных по ОТ от д/с 10, 22, 29, 39, 46, 49, 51.

В состав  уполномоченных по ОТ от д/с 10, 22, 29, 39, 46, 49, 51.

предложены следующие кандидатуры:

1 Шашкова Т.Ю.,

2 Зенкова Н.В,

3 Вшивкова Е.Б.

4 Сальникова И.А.

5 Григорьнва Н.Г.,

6 Острикова Т.А.

7 Глинских Е.В.

Проступило предложение по кандидатурам в состав  уполномоченных по ОТ от д/с 10, 22,

29, 39, 46, 49, 51 голосовать списком.

Итоги голосования:  единогласно.

Поступило предложение избрать уполномоченных по ОТ от д/с 10, 22, 29, 39, 46, 49, 51

 в составе:

1 Шашкова Т.Ю.,

2 Зенкова Н.В,

3 Вшивкова Е.Б.

4 Сальникова И.А.

5 Григорьнва Н.Г.,

6 Острикова Т.А.

7 Глинских Е.В.

Итоги голосования:  единогласно.

Восьмой  вопрос:  выборы делегатов на отчетно-выборную конференцию

Территориальной организации профсоюза г.Новоуральск.

Предлагается включить в состав делегатов следующие кандидатуры работников МАДОУ

детский сад «Гармония»:

1. Изотова Людмила Юрьевна;

2. Вохмякова Алла Константиновна;

3. Пугина Ольга Анатольевна;

4. Шевченко Наталия Юрьевна;

5. Мальцева Екатерина Васильевна;

6. Иванова Нина Михайловна.

Поступило предложение голосовать списком.

Итоги голосования:  единогласно.

Поступило предложение  избрать  следующих делегатов на  отчетно-выборную

конференцию Территориальной организации профсоюза г. Новоуральск:

1. Изотова Людмила Юрьевна;